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Kyrkostyrelsens cirkulär nr 16/2022  28.4.2022 

Rekommendation om sänkning av kyrkoskattesatsen 

Finansministeriets skatteavdelning har gjort en slutgiltig kalkyl över hur den 

skattereform som genomförs i samband med social- och hälsovårdsreformen påverkar 

kyrkoskattesatsen.  Finansrådet Filip Kjellberg (FM) höll 12.4.2022 ett informationsmöte 

för de ekonomiska församlingsenheterna om behovet av att sänka kyrkoskatten. Under 

mötet informerades de ekonomiska församlingsenheterna om grunderna för uträkningen 

och om kalkylen. En inspelning av informationsmötet, presentationsmaterialet och den 

slutgiltiga kalkylen över behovet av att sänka skattesatsen finns på Sacristas sida om 

kyrkoskatt. Länk till sidan. 

Den skatteinkomstreform som träder i kraft i början av 2023 överför skatteinkomster 

från kommunerna till staten för finansiering av välfärdsområdenas verksamhet. När 

ändringarna i skattestrukturen träder i kraft får de inte leda till att 

beskattningen skärps. Ändringarna i beskattningen av förvärvsinkomst görs inom det 

nuvarande skattesystemet genom en justering av statens inkomstskatteskala, 

kommunernas skattesatser samt fler olika avdrag. Skattebasen för stats- och 

kommunalskatten kombineras så att de avdrag från inkomst som görs framöver beviljas 

på samma grunder och är lika stora i såväl stats- som kommunalbeskattningen. I alla 

kommuner sänks kommunalskattesatsen 12,64 procentenheter och statsbeskattningen 

höjs i motsvarande grad.  Höjningen av statsbeskattningen genomförs huvudsakligen via 

inkomstskatteskalan, som ska börja vid en lägre inkomstnivå än i dagsläget och 
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kompletteras med en nivå till. Sänkningen av kyrkoskattesatserna överlåts till att 

frivilligt genomföras i församlingarna.  

Det uppskattas att kyrkoskatteintäkterna genom skattereformen kommer att öka med 

cirka 54 miljoner euro om inte skattesatserna sänks i enlighet med den tabell som anger 

behovet av att sänka skatten. 

Detta beror på att reformen innebär att beloppet av statens inkomstskatt ökar avsevärt 

och att de avdrag som i första hand görs från statens inkomstskatt mer än i nuläget 

inriktas på statens inkomstskatt och mindre än i nuläget från kommunal- och 

kyrkoskatten. Kyrkan får alltså i samband med social- och hälsovårdsreformen en 

ogrundad nytta och på motsvarande sätt betalar de som hör till kyrkan mer kyrkoskatt 

än i dagsläget.  

För att reformen ska vara intäktsneutral i fråga om kyrkoskatten är det genomsnittliga 

behovet av att sänka kyrkoskattesatsen enligt finansministeriets uträkningar på 

helhetsnivå cirka 0,08 procentenheter. Behovet av att sänka skatten fördelar sig ändå 

ojämt mellan församlingarna till följd av de olika skattebaserna. Enligt 15 kap. 2 § i 

kyrkolagen fastställs kyrkoskattesatsen med en noggrannhet på 0,05 procentenheter, 

och den minsta möjliga minskningen av skattesatsen är följaktligen 0,05 procentenheter. 

Eftersom behovet av att sänka skattesatsen i vissa församlingar är mindre än den 

minsta möjliga sänkningen skulle kyrkoskatten i samband med reformen sannolikt stiga 

en aning i vissa församlingar. Enligt nuvarande uppskattning kommer 

kyrkoskatteintäkterna att öka med cirka 18 miljoner euro även om kyrkoskattesatserna 

sänks enligt kalkylen för behovet att sänka dem. Detta innebär att 

församlingsmedlemmarnas skattebörda ökar något i vissa församlingar. 

Kyrkostyrelsen uppmanar församlingarna att granska sin kyrkoskattesats med 

beaktande av finansministeriets tabell över behovet att sänka skatten, och att 

fastställa sin skattesats så att skattereformen – även ur kyrkomedlemmarnas 

synvinkel – blir neutral i enlighet med de mål som ställts för lagen.  

Mera information i finansministeriets material (på finska). 

Närmare information: johanna.simpanen@evl.fi  
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